



Eco - Watch

Centre for Environment & Sustainable Development

No.403, 18th Cross, 5th Main, 3rd Block, Jayanagar, Bengaluru - 560 011. Tel: +91-80-22453422  
E-mail: ecowatch22@gmail.com IT Exemp. No.: DIT (E) / BLR / 80G ® / 353 / AAAAE0468R / W-1 / 2007-08

ಗೆ,

**ವಿಷಯ: ತಾಪಮಾನ ಬದಲಾವಣೆ, ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಬಗ್ಗೆ ಸಮ್ಮೇಳನ ಹಾಗೂ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ಪ್ರದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಸಹಕಾರ ಕೋರಿಕೆ**

ಇಕೋವಾಚ್ ಹಾಗೂ ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರವು ಕರ್ನಾಟಕದ ಹಸಿರು ಆಂದೋಲನದಲ್ಲಿ ಎರಡು ದಶಕಗಳಿಂದ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಸತತವಾಗಿ ಪರಿಸರ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಹಾಗೂ ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ತನ್ನ ಕೊಡುಗೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದು, ಪ್ರಾಕೃತಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಪರಿಸರ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಜೈವಿಕ ವೈವಿದ್ಯತೆಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅದರ ಕೇಂದ್ರಿತ ಕಾರ್ಯಕ್ಷೇತ್ರವಾಗಿದೆ. ಚಿತ್ರಪರಿಚಿತ ಸಿನಿಮಾ ತಯಾರಕರು ಹಾಗೂ ಪರಿಸರವಾದಿಗಳು ಆಗಿರುವ ಶ್ರೀ.ಸುರೇಶ್ ಹೆಬ್ಲೀಕರ್ ಅವರ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಕೋವಾಚ್, ನಗರ, ನಗರ ಹೊರವಲಯ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಅಗತ್ಯಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾದ, ಬಹುಶಸ್ತೀಯ ಮತ್ತು ಸಮಗ್ರವಾದ, ಸಮೋಹ ಮತ್ತು ವಲಯ ಕೇಂದ್ರಿತ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುತ್ತಿದೆ.

ಶ್ರೀ.ಪವನ್ ಜೋಷಿ ಅವರು ಸ್ಥಾಪಿಸಿರುವ ವೈಲ್ಡ್‌ಅಲೆಟ್‌ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮೂಲ ಉದ್ದೇಶ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಹಸ್ತ ನೀಡುವುದು. ಶ್ರೀ ಪವನ್ ಅವರು ಎರಡು ದಶಕಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕಾಲ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಉತ್ತಮ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಬಳಸಿ ನಾಗರಹೊಳೆ ಮತ್ತು ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಹುಲಿ ಸಂರಕ್ಷಿತ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಜೈವಿಕ ವೈವಿದ್ಯತೆಯನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕೆಲಸಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ನೋಡಬಹುದು.

ಸಮಾನ ಗುರಿ ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿರುವ ಈ ಎರಡು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಈಗ ಪರಸ್ಪರ ಒಟ್ಟುಗೂಡಿ ಸಮಾನ ಮನೋಭಾವದ ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಕಾರ್ಯಶಿಬಿರ, ಪ್ರದರ್ಶನ, ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣ ಮತ್ತು ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಮುಂದಾಗಿದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಪರಿಸರವಾದಿಗಳು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರಜ್ಞರು, ಅಧ್ಯಯನಶೀಲರು, ಸರ್ಕಾರದ ಇಲಾಖೆಗಳು, ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ವಿವಿಧ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವವರನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

**ಉದ್ದೇಶಗಳು:** ಜೈವಿಕವೈವಿದ್ಯತೆಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆ, ವನ್ಯಜೀವಿ, ಪರಿಸರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಪುನಃಸ್ಥಾಪನೆ, ಸುಸ್ಥಿರ ಜೀವನೋಪಾಯ ಹಾಗೂ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯುತ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇತ್ಯಾದಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಮುದಾಯದಲ್ಲಿ ಜಾಗೃತಿ ಉಂಟುಮಾಡುವುದು. ಇದರಿಂದ ಹೊರಹೊಮ್ಮುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಸಮಾಜ ಮತ್ತು ಪರಿಸರವನ್ನು ಉತ್ತಮಪಡಿಸಲು, ಪ್ರಾಮಾಣಿಕವಾಗಿ ಸಕಾರಾತ್ಮಕ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಲು ಆಸಕ್ತಿ ಇರುವ ಜನಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು, ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಇತರರೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವುದು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಉದ್ದೇಶ.

**ಉದ್ದೇಶಿತ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು:** ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿವಿಧ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಕೆಳಕಂಡ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.



Eco - Watch

Centre for Environment & Sustainable Development

No.403, 18th Cross, 5th Main, 3rd Block, Jayanagar, Bengaluru - 560 011. Tel: +91-80-22453422  
E-mail: ecowatch22@gmail.com IT Exemp. No. : DIT (E) / BLR / 80G ® / 353 / AAAAE0468R / W-1 / 2007-08

**ಭಾಯಾಚಿತ್ರ ಪ್ರದರ್ಶನ:** ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಪರಿಸರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ವಿವಿಧ ಆಯಾಮಗಳನ್ನು ವಿನೂತನ ಭಾಯಾಚಿತ್ರದ ಮೂಲಕ ತೋರಿಸುವ ಒಂದು ಪ್ರಯತ್ನವಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರದರ್ಶನವು ಸುಸ್ಥಿರ ಬದುಕು ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯದ ಅಗತ್ಯವನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರ ವಿಸಿಷ್ಟತೆಗಳನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರದರ್ಶನವು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಸಮುದಾಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಸರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸುವ ಅರಿವು ಉಂಟುಮಾಡುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ.ಪವನ್ ಜೋಶಿ ಅವರು ಕೆಳಕಂಡ ವಿನೂತನ ಮತ್ತು ಬೆರಗುಗೊಳಿಸುವ ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಲಿದ್ದಾರೆ.

- ವನ್ಯಜೀವಿಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಭಾಯಾಗ್ರಹಣದಲ್ಲಿ ಅವರ ಎರಡು ದಶಕದ ಪ್ರಯತ್ನ
- ವನ್ಯಜೀವಿಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆಯ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಎದುರಿಸುವ ಸವಾಲುಗಳು/ಸಂಕಷ್ಟಗಳು
- ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಜೊತೆ ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಣೆಯಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸೆರೆ ಹಿಡಿದಿರುವ ವನ್ಯಜೀವಿಯ ಭಾಯಾಚಿತ್ರ
- ಕರ್ನಾಟಕ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ 'ಟೈಗರ್ ಮಸ್ತಿ' ಯನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲು ಶ್ರಮಿಸಿದ್ದು [2002ರಲ್ಲಿ ಇದು ಕಾಡುಗಳಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಸುದ್ದಿ ಮಾಡಿತ್ತು]

**ಕಾರ್ಯಶಿಬಿರ:** ಹವಾಮಾನ ಬದಲಾವಣೆ, ಜಾಗತಿಕ ತಾಪಮಾನ, ಪರಿಸರದ ಮೇಲಿನ ಪರಿಣಾಮ, ಸಮಾಜ ಇತ್ಯಾದಿ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗಮನ ಹರಿಸುವ ತುರ್ತು ಅಗತ್ಯವನ್ನು ವಿವಿಧ ಹಿನ್ನೆಲೆಯುಳ್ಳ ವಿಷಯ ತಜ್ಞರು, ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಆಸಕ್ತರೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗುವುದು.

**ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣ:** ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ವಿಚಾರ ವಿನಿಮಯಗಳು ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣದಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಚರ್ಚೆಯಿಂದ ಉಂಟಾದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಸಮಗ್ರ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ, ಅದನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುವುದು.

**ಸಿನಿಮಾ ಪ್ರದರ್ಶನ:** ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಸಂರಕ್ಷಣೆ, ವನ್ಯಜೀವಿ, ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಆಯ್ದು ಸಿನಿಮಾ ಪ್ರದರ್ಶನವಿರುತ್ತದೆ. ಸಿನಿಮಾ ಪ್ರದರ್ಶನದ ನಂತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚೆ ವಿಚಾರ ವಿನಿಮಯ ನಡೆಯುತ್ತದೆ.

**ಸುಸ್ಥಿರ ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯುತ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ:** ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸರ್ಕಾರ, ವಿವಿಧ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಮತ್ತು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರದರ್ಶನ, ಚರ್ಚೆ ಇತ್ಯಾದಿ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗುವುದು. ಇವುಗಳೆಲ್ಲವನ್ನೂ ಒಟ್ಟಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸರ್ಕಾರದ ಇಲಾಖೆ/ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ತಮ್ಮ ಮುಂದಿನ ನಗರ ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುವುದು.

**ಹಿಂದಿನ ಯಶಸ್ಸು:** ಈ ಹಿಂದೆ ವಿಶ್ವ ಪರಿಸರ ದಿನ [ಜೂನ್ 4 ಮತ್ತು 5] ಅಲೈಯನ್ಸ್ ಫ್ರಾನ್ಸೆಸ್ [Alliance Française] ನಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಶ್ರೀ ಪವನ್ ಜೋಶಿ ಅವರ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಯಶಸ್ಸಿನ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಇದನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ. ಶ್ರೀ ಪವನ್ ಜೋಶಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತ ಶ್ರೀ.ಅರವಿಂದ್ ಕಾರ್ತಿಕ್ ತಮ್ಮ



Eco - Watch

Centre for Environment & Sustainable Development

No.403, 18th Cross, 5th Main, 3rd Block, Jayanagar, Bengaluru - 560 011. Tel: +91-80-22453422  
E-mail: ecowatch22@gmail.com IT Exemp. No. : DIT (E) / BLR / 80G ⑥ / 353 / AAAAE0468R / W-1 / 2007-08

ಪ್ರಾಕೃತಿಕ ಆವಾಸಸ್ಥಾನಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ವನ್ಯಜೀವಿಗಳ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಸೆರೆ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು.

### ಸಹಯೋಗಗಳು:

ಪ್ರದರ್ಶನವು ಕೆಲವು ಪ್ರತಿಭಾವಂತರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಕಲೆಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲು ಒಂದು ವೇದಿಕೆಯಾಗಿದೆ.

- ವನ್ಯಜೀವಿ ಕಲಾವಿದೆ ಆರ್.ಎ.ಸುಧಾ ಅವರು ಬಿಡಿಸಿರುವ 'ಟೈಗರ್ ಮಸ್ತಿ' ಯ ಕೃನ್ಲಾಸ್ ಮೇಲಿನ ತೈಲ ಚಿತ್ರ ಪ್ರದರ್ಶನಗೊಳ್ಳಲಿದೆ. ಸುಧಾ ಅವರು ವನ್ಯಜೀವಿ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಲೆಗಾರಾಗಿದ್ದು ಅವರು ಅನೇಕ ಅಂತರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವನ್ಯಜೀವಿ ಕಲಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದಾರೆ
- ಪ್ರದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ.ಅರವಿಂದ್ ಕಾರ್ತಿಕ್ ಸೆರೆಹಿಡಿದಿರುವ ವನ್ಯಜೀವಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ರದರ್ಶನಗೊಳ್ಳಲಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರ ಪ್ರತಿಭೆ, ಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವನ್ಯಜೀವಿಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಇರುವ ಆಸಕ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ.

**ಜ್ಞಾನ ಹಂಚುವಿಕೆ:** ಪ್ರದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ವೀಕ್ಷಕರು [PCP] ತಮ್ಮ ಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಅನುಭವವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರೊಂದಿಗೆ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಲಿದ್ದಾರೆ. ವನ್ಯಜೀವಿಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಸೇವೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅವರನ್ನು ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸನ್ಮಾನಿಸಲಾಗುವುದು

**ಪರಿಸರ ಶಿಕ್ಷಣ:** ವನ್ಯಜೀವಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳ ಜೊತೆಗೆ, ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಜೈವಿಕ ವೈವಿಧ್ಯತೆ ಬಗ್ಗೆ ಅರಿವು ಉಂಟು ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಬ್ಯಾನರ್, ಭಿತ್ತಿಪತ್ರ, ಕಟ್‌ಔಟ್ ಇತ್ಯಾದಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಗುವುದು.

**ಯಾವಾಗ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ?:** ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ಪ್ರದರ್ಶನವು ಒಂದು ವಾರ [2022ರ ಆಗಸ್ಟ್ 25 ರಿಂದ 28] ಚಿತ್ರಕಲಾ ಪರಿಷತ್‌ನಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲಿದೆ. ಇದೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಾಗೂ ನಂತರದ ವಾರಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಶಿಬಿರ, ಸಿನಿಮಾ ಪ್ರದರ್ಶನ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ಅಲೈಯನ್ಸ್ ಫ್ರಾನ್ಸೆಸ್ [Alliance Française] ನಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲಿದೆ. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು, ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಲಭ್ಯತೆ ಇತ್ಯಾದಿ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ನಂತರ ಖಚಿತ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು.

ಸಂರಕ್ಷಣೆ, ವನ್ಯಜೀವಿ, ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಹಿನ್ನೆಲೆ ಇರುವ ಹೆಸರಾಂತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹುಲಿ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಗಾರರು. ವನ್ಯಜೀವಿ [ಪಿಸಿಸಿಎಫ್-ವೈಲ್ಡ್‌ಲೈಫ್] ಅವರನ್ನು ಸಹ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗುವುದು.

### ಉದ್ದೇಶಿತ ಆಹ್ವಾನಿತರು:

ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗಳು/ಸಂಸ್ಥೆಗಳು/ಬಿಬಿಎಂಪಿ/ಬಿಡಬ್ಲ್ಯುಎಸ್‌ಎಸ್‌ಬಿ/ಬಿಎಮ್‌ಆರ್‌ಸಿಎಲ್ / ಅರಣ್ಯ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ ಇಲಾಖೆ, ನಗರಾಡಳಿತ ಇಲಾಖೆ, ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಇಲಾಖೆ, ಕೆಆರ್‌ಇಡಿಎಲ್ ಇತರೆ]

ವಿವಿಧ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು [ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ, ಕಾಲೇಜು, ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ, ಕಾನೂನು, ಸ್ವಯಂಸೇವಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಮಾನ ಮನೋಭಾವದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು]



Eco - Watch

Centre for Environment & Sustainable Development

No.403, 18th Cross, 5th Main, 3rd Block, Jayanagar, Bengaluru - 560 011. Tel: +91-80-22453422  
E-mail: ecowatch22@gmail.com IT Exemp. No. : DIT (E) / BLR / 80G ⑥ / 353 / AAAAE0468R / W-1 / 2007-08

ಆವಾಬ್ದಾರಿಯುತ ಜನಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು [ವಿವಿಧ ವಾರ್ಡ್‌ಗಳಿಂದ]

**ಪ್ರಾಯೋಜಕತ್ವದ ಆಯ್ಕೆಗಳು:**

ವಿವಿಧ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣದ ಅಗತ್ಯ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾವು ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಗಳಿಂದ ದೇಣಿಗೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಮೂರು ಸ್ತರದ ಪ್ರಾಯೋಜಕತ್ವ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಅದರ ವಿವರ ಹೀಗಿದೆ:

**ಸುವರ್ಣ ಪ್ರಾಯೋಜಕತ್ವ:**

- ಪ್ರಾಯೋಜಕರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ಟಾಲ್
- ಪ್ರಾಯೋಜಕರ ಲೋಗೋ, ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವನ್ಯಜೀವಿ ಸಂರಕ್ಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಕೊಡುಗೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಸುತ್ತೋಲೆ, ಮುದ್ರಿತ ಸಾಮಗ್ರಿ, ರೇಡಿಯೋ ಮತ್ತು ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ

**ಬೆಳ್ಳಿ ಪ್ರಾಯೋಜಕತ್ವ:**

- ಪ್ರಾಯೋಜಕರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ಟಾಲ್
- ಪ್ರಾಯೋಜಕರ ಲೋಗೋವನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಸುತ್ತೋಲೆ, ಮುದ್ರಿತ ಸಾಮಗ್ರಿ, ರೇಡಿಯೋ ಮತ್ತು ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ

**ಕಂಚಿನ ಪ್ರಾಯೋಜಕತ್ವ:**

- ಪ್ರಾಯೋಜಕರ ಲೋಗೋವನ್ನು ಬ್ರೋಚರ್/ಪೋಸ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗುವುದು

ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಗೊಳಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ಸಹಾಯ ಮತ್ತು ಸಹಕಾರವನ್ನು ಎದುರನೋಡುತ್ತೇವೆ. ನಿಮ್ಮಿಂದ ಸಕಾರಾತ್ಮಕ ಉತ್ತರವನ್ನು ಎದುರನೋಡುತ್ತಾ ನೀವು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಪ್ರಮುಖ ಪಾಲುದಾರರಾಗುತ್ತೀರೆಂದು ನಂಬಿರುತ್ತೇವೆ.

ಧನ್ಯವಾದಗಳು

ವಿದೇಯರಾಗಿ,

*Washum H...*

ಅಕ್ಷಯ್ ಹೆಬ್ಳೀಕರ್  
ನಿರ್ದೇಶಕರು [ಯೋಜನೆಗಳು]  
ಇಕೋವಾಚ್

*Joah*

ಪರನ್ ಜೋಶಿ  
ಸಂಸ್ಥಾಪಕರು  
ವೈಲ್ಡ್‌ಅಲಟ್ಸ್



*Eco - Watch*

Centre for Environment & Sustainable Development

No.403, 18th Cross, 5th Main, 3rd Block, Jayanagar, Bengaluru - 560 011. Tel: +91-80-22453422  
E-mail: ecowatch22@gmail.com IT Exemp. No. : DIT (E) / BLR / 80G ® / 353 / AAAAE0468R / W-1 / 2007-08

---

To:

**SUB: Request to support the Conference & Photography Exhibition on Climate Change, Conservation & Sustainable Development**

**ECO-WATCH, Centre for Environment & Sustainable Development** has been in the forefront of the *Green Movement* in Karnataka for the last two decades, consistently contributing towards environmental conservation and sustainable development with its focal areas being *Natural Resource Management, Ecosystem Restoration, Biodiversity Conservation* and *Sustainable Development*. Headed by *Mr. Suresh Heblikar*, a well-known filmmaker & environmentalist, Eco-Watch has been addressing need-based issues and concerns across urban, peri-urban & rural areas by comprehending, designing and implementing community based and region-specific programmes and projects that are multi-disciplinary and holistic in its approach.

**WildAlert** was established by *Mr. Pavan Joshi* with the intention to help the front-line staff of the forest dept. to the best of his abilities. For over 20 years, Pavan's mission has been to find solutions to save the rich biodiversity in & around Nagarahole Tiger Reserve by applying the best methods available. More details on his work can be found [here](#).

Thus, with similar goals and objectives, both these organizations have now come together to collaborate with each other and network with like-minded organizations & individuals to carry out a series of workshops, exhibition, symposium & live interactive sessions involving conservationists, ecologists, economists, researchers, government depts., institutions, and others from varied backgrounds & interests.

**Objective:** The proposed programme aims to sensitize the community by creating awareness on issues related to biodiversity conservation, wildlife, ecosystem restoration, sustainable livelihoods & responsible development eventually converging into panel discussions & deliberations with select decision makers & elected representatives who genuinely intend to bring about positive changes for the betterment of the society & environment.

**Proposed Activities:** The programme will focus on the following series of activities in multiple locations in Bengaluru:

**Photography Exhibition:** This event will showcase unique photographs showcasing various ecosystems, characteristic flora & fauna, attempts to shed light on the significance of sustaining lives and livelihoods. The exhibition will also educate the student community on the pressing need to protect ecosystems & its components. During the event, Pavan Joshi will present some unique & stunning photographs, showcasing:

- Twenty years of his efforts as a wildlife conservationist and photographer.
- Challenges faced by the forest ground staff in the wildlife reserves.
- Wild animals photographed during his years of volunteering work with the forest department.
- Tiger Masti, which the Karnataka Forest Department strived to protect (it made national headlines in 2002 after its heroic escape from poachers).



*Eco - Watch*

Centre for Environment & Sustainable Development

No.403, 18th Cross, 5th Main, 3rd Block, Jayanagar, Bengaluru - 560 011. Tel: +91-80-22453422  
E-mail: ecowatch22@gmail.com IT Exemp. No. : DIT (E) / BLR / 80G ® / 353 / AAAAE0468R / W-1 / 2007-08

---

**Workshops:** Issues such as climate change, global warming, impact on environment, society, and the need to address these issues on war-footing will be discussed & deliberated by subject experts & resource personnel among the participants and invitees from various backgrounds.

**Panel Discussion:** The discussions & deliberations will eventually converge into a panel discussion that will help in drafting a comprehensive plan that will be submitted to the government for further actions & implementation of on-ground activities.

**Film Screening:** The programme will also include select films on conservation, wildlife, sustainable development, and related issues. This will be followed by discussions and interactions with the participants.

**Sustainable & Responsible Development:** As the focus of the programme is to promote conservation and sustainable development, various initiatives of the government, organizations, corporates and individuals will be presented, discussed and showcased to enable to reach out to the society at large. These initiatives will also be compiled, documented & presented to the concerned government departments & agencies who can incorporate them in future urban planning & development

**Past Success:** The event follows the big success of Pavan Joshi's previous exhibition held at Alliance Française on World Environment Day on June 4 and 5. He and his friend Arvind Karthik exhibited photographs of wild animals in their natural habitats and snapshots of the forest frontline staff.

**Collaborations:**

The exhibition will provide a platform for a couple of talented people to showcase their work.

- Oil-on-canvas paintings of the tiger Masti done by wildlife artist R. A. Sudha will be featured. She is a conservation artist and a member of several international wildlife art organizations.
- Another exhibit will have wildlife photographs taken by Arvind Karthik to showcase his talent, knowledge, and interests as a wildlife enthusiast.

**Knowledge Sharing:** Heads of Forest (PCP) Watchers will share their knowledge and experience with the public during the exhibition. They will also be felicitated for their immense contribution to wildlife conservation.

**Environmental Education:** Along with wildlife photography, there will be banners, posters, cutouts, standees, and snippets of biodiversity with a focus to educate school children.

**When and Where:** The photography exhibition will be held for a week (25<sup>th</sup> to 28<sup>th</sup> Aug. 2022) at Chitrakala Parishath. The workshops, film screening and other events will be conducted at Alliance Française in parallel and in subsequent weeks. The exact dates will be communicated upon finalization of events, activities, availability of resource personnel, invitees, etc.

We plan to invite prominent personalities in the field of conservation, wildlife, sustainable development, and other relevant backgrounds. Field Directors of tiger reserves, Head of the Forest Department (HOFF) and Principal Chief Conservator of Forests, Wildlife (PCCF - Wild Life) will also be invited to the event.

**Target Audience:**

1. Representatives of concerned government departments / agencies (BBMP, BWSSB, BMRCL, Forest & Environment Dept., Urban Development, Water Resources, KREDL, etc.)



*Eco - Watch*

Centre for Environment & Sustainable Development

No.403, 18th Cross, 5th Main, 3rd Block, Jayanagar, Bengaluru - 560 011. Tel: +91-80-22453422  
E-mail: ecowatch22@gmail.com IT Exemp. No. : DIT (E) / BLR / 80G ® / 353 / AAAAE0468R / W-1 / 2007-08

---

2. Students from varied institutions (high schools/colleges, engineering institutes, journalism & mass communication departments, law schools, NGOs and like-minded organizations)
3. Responsible elected representatives from different wards, etc.

### **Sponsorship Options:**

As the programme will incur a lot of expenses to organize and conduct various activities, we are seeking contributions and donations in the form of sponsorship from corporate organizations, government agencies and other funding agencies who would support this programme and the cause. In this background we have planned for a three-tier sponsorship structure which is broadly described as below:

- **Gold Sponsor:**
  - Exclusive stall for the sponsor.
  - Sponsor's logo, name and contributions towards wildlife conservation will be included in all circulars, in print, radio and television media.
- **Silver Sponsor:**
  - Exclusive stall for the sponsor.
  - Sponsor's logo will be included in the brochure, posters, circulars, and other materials.
- **Bronze Sponsor:**
  - Sponsor's logo will be printed in the brochure / poster.

We sincerely look forward to your support & contributions to make this programme a great success. We look forward to hearing a positive response from you and being a significant partner in this programme.

Thanking you,

Sincerely,

**AKSHAY HEBLIKAR**  
Director (Projects)  
ECO-WATCH

**PAVAN JOSHI**  
Founder  
WILDALERT